
Р Е Ш Е Н И Е 22 декабря 2021 года №39/93 О принятии части полномочий 

органов местного самоуправления муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области 

по решению вопросов местного значения на 2022 год 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"МАЙНСКИЙ РАЙОН" 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

  

22 декабря 2021 года                                                                          № 39/93 

                                                                                                               экз.№_____ 

р.п.Майна 

  

  

О принятии части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Игнатовское городское поселение» 

Майнского района Ульяновской области  

по решению вопросов местного значения на 2022 год 

  

Рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» от 19 ноября 2021 года № 50/26 «О 

передаче части полномочий муниципального образования «Игнатовское 

городское поселение» Майнского района Ульяновской области 

муниципальному образованию «Майнский район» на 2022 год», в 

соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 

года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", Совет депутатов решил: 

1. Рекомендовать администрации муниципального образования 

«Майнский район»: 



 

 2 

1.1. Принять от администрации муниципального образования 

«Игнатовское городское поселение» Майнского района Ульяновской области 

часть полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год: 

- создание, содержание и организация деятельности аварийно-

спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 

территории поселения; 

-организация и осуществление мероприятий по территориальной 

обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 

и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; 

-  создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры; 

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача 

градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 

местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения 

для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного 

контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, 

сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких 

осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - 

уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 

garantf1://12038258.510/
garantf1://12038258.0/
garantf1://71963774.2000/
garantf1://71963774.3000/
garantf1://71963774.6000/


 

 3 

соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или 

реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или 

садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях 

поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством 

Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о 

сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 

предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, установленными правилами 

землепользования и застройки, документацией по планировке территории, 

или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 

строительства, установленными федеральными законами (далее также - 

приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об 

изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или 

используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, 

осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в 

соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

-обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 

условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 

жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 

самоуправления в соответствии с жилищным законодательством. 

1.2. Главе администрации муниципального образования «Майнский 

район» заключить соглашения с Главой администрации муниципального 

образования «Игнатовское городское поселение» в срок до 31 декабря 2021 

года. 

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике 

 (Дорофеев). 

  

  

  

garantf1://71963774.7000/
garantf1://10064072.2224/
garantf1://12038258.55532/
garantf1://12038291.14/


 

 4 

Глава муниципального образования  

«Майнский район»                                                                В.В.Кротков 

  

 


